PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

EDITAL Nº 061, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2017.

Torna pública a Homologação das Inscrições do

Processo Seletivo Simplificado para contratação

temporária por excepcional interesse público de

PROFESSOR, MONITOR DE CRECHE, PSICÓLOGO E

SERVIÇOS GERAIS, conforme Edital nº 48/2017 e Edital

Retificador nº 54/2017 e dá outras providências.

CLAIRTON CARBONI, Prefeito Municipal de Tenente Portela – RS, no uso

das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a

autorização da Lei Municipal nº 2.461 de 28 de novembro de 2017, e nos termos do Edital

de Processo Seletivo Simplificado nº 52 de 07 de dezembro de 2017 e do Edital

Retificador nº 54 de 11 de dezembro de 2017, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DAS

INSCRIÇÕES para os cargos de PROFESSORES DE EDUCAÇÃO INFANTIL, ANOS

INICIAIS/ ANOS FINAIS, MONITOR DE OFICINAS, MONITOR DE CRECHE,

PSICÓLOGO E SERVIÇOS GERAIS para atuar na Rede de Ensino Municipal. O relatório

constando todos os candidatos com inscrições homologadas, conforme ANEXO I deste

Edital, será divulgado no Painel de Publicação da Prefeitura Municipal e no site

www.tenenteportela.rs.gov.br.

Prefeitura Municipal de Tenente Portela, aos 22 dias do mês de dezembro de 2017.

CLAIRTON CARBONI
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se
Em 22 de dezembro de 2017.

Adriane Cristina Schossler Morais
Secretária Municipal de Administração e Planejamento

PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

ANEXO I

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ADRIANE DAIANE DESSBESELL LANGER HOMOLOGADO

ANGELA CARINA BRESSAN HOMOLOGADO

AVENILDA GARCIA PERCHIM PIERIM HOMOLOGADO

CAMILA DE LIMA WILLERS NÃO HOMOLOGADO

CAROLINE SINGOR FINATTO HOMOLOGADO

CECILIA TERESINHA OLBERMANN HOMOLOGADO

CLÁUDIA PADILHA HOMOLOGADO

CRISTIE MARIA DA SILVA BECKER HOMOLOGADO

DANIELI CRISTIANE NODARI HOMOLOGADO

DÉBORA CRSITINA GUIMARÃES SANTOS HOMOLOGADO

DIOVANA DA SILVA HOMOLOGADO

ELAINE CARDOSO WENTZ HOMOLOGADO

ELAINE ROSELEI GULARTE HOMOLOGADO

FRANCINE CARLETE GROTH EICHLER HOMOLOGADO

INDIANA MAYARA ALBARELLO HOMOLOGADO

JANETE CAVALHEIRO HOMOLOGADO

JULIANE CRISTINA BECKER WOYAND NÃO HOMOLOGADO

LENAIR TELLES HOMOLOGADO

PATRICIA KELSCH MACHADO DE LIMA NÃO HOMOLOGADO

PATRICIA SANTOS DA FONSECA HOMOLOGADO

SALETE LOPES MACHADO HOMOLOGADO

SANDRA MARIA NOSCHANH HOMOLOGADO

SILVANE SALETE ROOS HOMOLOGADO

TAINARA GIOACOMOLLI HOMOLOGADO

TALITA VAZ HOMOLOGADO

TEREZINHA BOTTEGA PETRI HOMOLOGADO

VERA BRANDÃO DA COSTA HOMOLOGADO

ELISIANE MACHADO PADILHA HOMOLOGADO

SANDRA BEATRIZ SCHNEIDER HOMOLOGADO

SOLANGE FÁTIMA DA SILVA MACHADO HOMOLOGADO

CLÁUDIA MARIA VERDI HOMOLOGADO

CLECIR FÁTIMA NARDINO DICKEL HOMOLOGADO

DENISE CRISTIANE KLEIN HOMOLOGADO

PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

ADRIANA DE SOUZA HOMOLOGADO

MARISTANE VANESSA MARTENS HOMOLOGADO

CAMILA DE OLIVEIRA RODRIGUES HOMOLOGADO

JOCELIA BARBOSA ARAÚJO HOMOLOGADO

VERONICE RECH GEROLDINI HOMOLOGADO

ALINE DE BORBA HOMOLOGADO

ELISANGELA MEDEIROS HOMOLOGADO

ISTELA ROSSI CASSOL VIEIRA HOMOLOGADO

CARLA ADRIANA ENGLER NÃO HOMOLOGADO

SARA KÉTRIN DE SOUZA NÃO HOMOLOGADO

VANESSA ALEXANDRA RICHTER NÃO HOMOLOGADO

DAIANE EBERHART HOMOLOGADO

ELISIANE PICCININI OTTANELLI HOMOLOGADO

GIANE DE ALMEIDA WALTER HOMOLOGADO

MARCIA ANDREIA VARGAS DIERINGS MAHL HOMOLOGADO

JULIANA PATRICIA BORTOLINI HOMOLOGADO

MARLI TERESINHA RODRIGUES STURM HOMOLOGADO

RAQUEL DA SILVA BROCHIER HOMOLOGADO

SILVANE MARIA FAREZIN HOMOLOGADO

CLEONARA GHELLER HOMOLOGADO

DÉBORA VIEIRA BUENO GANDINI HOMOLOGADO

ROSICLEI PACHECO HOMOLOGADO

RAQUEL DE SOUZA GRACIANO HOMOLOGADO

ELISIANE CRISTINA ALBARELLO DOS SANTOS HOMOLOGADO

CATIANE MARIA WENDLAND NÃO HOMOLOGADO

FERNANDA MICAELA NEITZKE NÃO HOMOLOGADO

MAIARA HABITZREITER HOMOLOGADO

MONICA LIANE KLEIN HOMOLOGADO

ARIANE RIBAS KNOLL HOMOLOGADO

LISANDRA SCHMIDT ALF HOMOLOGADO

Cargo: PROFESSOR ANOS INICIAIS

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ADRIANE MARIA DORNELES NÃO HOMOLOGADO

ADRIANI CRISTINA DA SILVA HOMOLOGADO

ANGELA SILVANI BAISCH HOMOLOGADO

CIONE BONAFÉ HOMOLOGADO

CLAUDIA DEIZER CYBULSKI HOMOLOGADO

PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

CLEONICE MARIA TOLOTTI PETER HOMOLOGADO

DAIANA CRISTINA NELTZKE HOMOLOGADO

ELAINE FÁTIMA TRINDADE PONCE HOMOLOGADO

ELIANDRA MACHADO HOMOLOGADO

ELISSANDRA WAGNER DA ROSA HOMOLOGADO

FABIANE DESSBESELL HOMOLOGADO

FRANCIELI FERNANDA RIGO HOMOLOGADO

LIANE TEREZINHA MOLLMANN HOMOLOGADO

MARCILEIA REGINA COSTA HOMOLOGADO

MARGARETE CARON DALTROZO HOMOLOGADO

MARGARETE REGINA GUNSCH HOMOLOGADO

REJANE SOUZA DA SILVA HOMOLOGADO

ROSANGELA INES CARLS NÃO HOMOLOGADO

ROSELI DA SILVA HOMOLOGADO

ROSELI ERTMANN CEGLEISKI HOMOLOGADO

SEDERLEI ZIANI CALGARO HOMOLOGADO

SUELI LURDES FACIONI HAHN HOMOLOGADO

VANESSA TAIS ELDY HOMOLOGADO

VERA LUCIA FRAGA DA SILVA HOMOLOGADO

VIVIANE MENEGHETTI HOMOLOGADO

Cargo: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ANA LUCIA DA SILVA PIAIA HOMOLOGADO

CLAUDETE RASCHE HOMOLOGADO

CREDINARA TERESINHA ALBARELLO CASAGRANDE HOMOLOGADO

JAINARA TUIZI GARCIA MACCARI HOMOLOGADO

JOICE AMORIM BRANDÃO MACIEL HOMOLOGADO

LAIS CINÉIA BOTTEGA HOMOLOGADO

LETÍCIA PANDOLFO DA SILVA HOMOLOGADO

LISANDRA MACHADO HOMOLOGADO

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ANA INES CONCI KOWALSKI HOMOLOGADO

BRUNA LUIZA SILVEIRA HOMOLOGADO

CARINE MORESCO VASCONCELLOS HOMOLOGADO

PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

CAROLINE WOCIECHOSKI DOS SANTOS HOMOLOGADO

CLAÚDIA BORTH DE VARGAS NÃO HOMOLOGADO

CLAUDIA DENISE FERNANDES PRESSI HOMOLOGADO

ELIANE MILANI HOMOLOGADO

ELISANDA SONDA HOMOLOGADO

ESTELA LUISA PEYROT HOMOLOGADO

GIANDNEY PAULO FAVIN HOMOLOGADO

INÊS DA SILVA HOMOLOGADO

LANA CARINE PORTZ HOMOLOGADO

LICIANE ROSELI RADONS HOMOLOGADO

MARCIA CARINE SCHEID PARANHOS HOMOLOGADO

MARISTELA ZEMBRUZKI HOMOLOGADO

RICARDO CONCI KOWALSKI HOMOLOGADO

RODRIGO CANSSI HOMOLOGADO

Cargo: PROFESSOR DE HISTÓRIA

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

CLAUDIA HEPP HOMOLOGADO

CLEDIS REGINA ZERBIELLI GRAEBIN  HOMOLOGADO

ELIO DE DEUS PIRES HOMOLOGADO

JOSEFA GUIMARÃES HOMOLOGADO

SIMONE ANDREIA LUFT HAHS HOMOLOGADO

TATIELE ZENI CANOVA HOMOLOGADO

Cargo: PROFESSOR DE LÍNGUA ESPANHOLA

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ADRIANA LUNKES DE SOUZA HOMOLOGADO

VANDERLEIA NUNES MACHADO CARON HOMOLOGADO

Cargo: PROFESSOR DE CIÊNCIAS

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

BIANCA PEREIRA HOMOLOGADO

CRISTIANE SILVESTRE HOMOLOGADO

FRANCIELE TAÍS GOUVÊA WELTER HOMOLOGADO

FRANCIELLY SARI PERUSSO HOMOLOGADO

IEDA DA SILVA KOCHENBORGER HOMOLOGADO

PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

JAQUELINE FERNANDA BARBOSA HOMOLOGADO

JAQUELINE ZANATTA HOMOLOGADO

KELIN LUIZA VINCENZI HOMOLOGADO

MÁRCIA DE MEDEIROS SIMON HOMOLOGADO

ROSANGELA PÖERCH HOMOLOGADO

SAMARA BRUWERS GERING HOMOLOGADO

TÁIS AGNOLETTO BALZAN HOMOLOGADO

TATIANE CRISTINA POSSEL GRETER HOMOLOGADO

TIAGO WOLLMANN HOMOLOGADO

Cargo: MONITOR DE CRECHE

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ADIRANA SANDRI OLIVEIRA HOMOLOGADO

ANA CLÁUDIA DE QUADROS FONTOURA HOMOLOGADO

ANA CRISTINA FRIEDRICH ABBI HOMOLOGADO

ANA PAULA NICOLAY HOMOLOGADO

ANDRESSA GABRIELA VILLANI HOMOLOGADO

ANDRIELI MARIN HOMOLOGADO

BRUNA FRANCIELE ZUGEL HOMOLOGADO

CAMILA BIGUELINI HOMOLOGADO

CARINE BITENCORTE COSTA HOMOLOGADO

CAROLINE DA ROCHA HOMOLOGADO

CLAUDIANA GROLLI HOMOLOGADO

CLECI DOS SANTOS HOMOLOGADO

CLEO LIDIO DALBERTO HOMOLOGADO

CLEONICE WEGNER HOMOLOGADO

CRISTIANE DA SILVA ROSA HOMOLOGADO

CRISTIANO SILVEIRA MACHADO HOMOLOGADO

DANIELA ELISIA ROLIM HOMOLOGADO

DANIELA RICHTER HOMOLOGADO

DHIENEFEN WEISS POTHIN HOMOLOGADO

EDINA RAQUEL DOS SANTOS HOMOLOGADO

EDUARDA ENESTINA FESTINALLI HOMOLOGADO

FABIANE POLESSO DA SILVA HOMOLOGADO

GABRIELA CAROLINE KOPSELL HOMOLOGADO

GLAUCIA DAIANI KOCHEMBORGER HOMOLOGADO

GRAZIELA SGARBOSSA SOARES HOMOLOGADO

IVONETE DA SILVA COSTA VERDI HOMOLOGADO

PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

IZOLETE NURINH VICENTE HOMOLOGADO

JAINE LORENZON HOMOLOGADO

JOANI TAIS TEIXEIRA MACHADO HOMOLOGADO

KEITI SUELEN DE AZEVEDO FLORENCIO HOMOLOGADO

LUCIANE DE FÁTIMA PASSOS FERRI HOMOLOGADO

MICHELE APARECIDA SESTARI HOMOLOGADO

MICHELI BALESTRIN HOMOLOGADO

MÔNICA VICENTE HOMOLOGADO

NATALIA KAUFMANN DAMSCHI HOMOLOGADO

NELCI BEATRIZ WEBER  HOMOLOGADO

ORACILDA CAMILLO DE PAULA SANTOS HOMOLOGADO

REGINA DA SILVA HOMOLOGADO

SCHEILA ADRIELI DOS SANTOS DE MORAIS HOMOLOGADO

SILVANI DANIELI LAMB HOMOLOGADO

SUELEN DAISA DOS SANTOS SOARES HOMOLOGADO

TAINARA BECKER BRUM HOMOLOGADO

TAINARA CRISTIANE PANASSOLLO HOMOLOGADO

TAMIRES MARIA MACHADO HOMOLOGADO

TAUANA THAIS KLUGE HOMOLOGADO

THAIS BIGUELINI HOMOLOGADO

VERIDIANE LAIS KLUGE HOMOLOGADO

VERLEI IANI PETRI HOMOLOGADO

Cargo: PSICÓLOGO

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ALEXANDRA MACHADO ALF NÃO HOMOLOGADO

ARIANE ELIZABETE FACCO DOS SANTOS FURINI HOMOLOGADO

ARIELLA LUISA CAOVILLA  NÃO HOMOLOGADO

BRUNA KAUFMANN HOMOLOGADO

CLAUDINEIA WEBER HOMOLOGADO

EMANUELA CARLA HANAUER FERRETTI HOMOLOGADO

FRANCIELI MARLI LOCATELLI OLIVEIRA HOMOLOGADO

HALINE MORSSELI HASSE HOMOLOGADO

PATRICIA LINCK HOMOLOGADO

PAULA ANE CANSSI TRINDADE HOMOLOGADO

QUELI DA SILVA NUNES HOMOLOGADO

PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

Cargo: SERVIÇOS GERAIS

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ADEMILSON CORREA HOMOLOGADO

ADEMIR BATISTA HOMOLOGADO

ALARLEI ALVES CAETANO HOMOLOGADO

ANA PAULA DA ROSA HOMOLOGADO

ANA PAULA RODRIGUES PEREIRA HOMOLOGADO

ATILA MARQUES HOMOLOGADO

BERENICE RIGO HOMOLOGADO

BILA SALES HOMOLOGADO

CARINE RAQUEL PIANOWSKI DOS SANTOS HOMOLOGADO

CLAIDES FLÁVIA WAYCIOCHOWSK SZPANIC HOMOLOGADO

DEISE LILIANA FRAGA NÃO HOMOLOGADO

EDINEI CACIAMANI HOMOLOGADO

EDUARDA MARINES DE OLIVEIRA HOMOLOGADO

ELIMARA APARECIDA COSTA SANTOS NÃO HOMOLOGADO

ELISIANE TERESA ESCHER HOMOLOGADO

ELIZIANE REJANE FIDRIGESKI HOMOLOGADO

EVA VALACIR DE ALMEIDA SCHONINGER HOMOLOGADO

FABIANA FRANCK FERREIRA HOMOLOGADO

FABIANI DE MOURA DE MORAIS HOMOLOGADO

FRANCIELE DE MORAES HOMOLOGADO

GRAZIELA MOURA DE ÁVILA HOMOLOGADO

ILIANE DE POTTER HOMOLOGADO

JÉSICA DEISI PRESTES HOMOLOGADO

JULIANA CARVALHO DA SILVEIRA HOMOLOGADO

JULIANA EBERHART HOMOLOGADO

LEANDRO MARCELO MACHADO HOMOLOGADO

LIDIANE DA COSTA RODRIGUES HOMOLOGADO

LORIVAL TOSSIN HOMOLOGADO

LOVANI APARECIDA PANASSOLO HOMOLOGADO

LUCAS SILVESTRE DA SILVA HOMOLOGADO

LUCIANA GARCIA DOS SANTOS NÃO HOMOLOGADO

LUIS FELIPE RICHTER HOMOLOGADO

LUIS FERNANDO DA SILVA DE SOUZA HOMOLOGADO

MARCIA JAQUELINE PANZENHAGEN RIBEIRO HOMOLOGADO

MARCIA RODRIGUES DO NASCIMENTO VARGAS HOMOLOGADO

MARILÉIA TELLES BECKER HOMOLOGADO

PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

MATHEUS MACHADO DA SILVA HOMOLOGADO

MICHELE ALVES DA SILVA NÃO HOMOLOGADO

RENILDA TRAPP DE MELLO HOMOLOGADO

RICARDO TIEKA HOMOLOGADO

ROSANE SIEGLINSKE HOMOLOGADO

SHEILA GABRIELA KAUER DA SILVA HOMOLOGADO

SOLANGE DA SILVA BRAZ HOMOLOGADO

SUSANA ANDRÉIA AZEVEDO HOMOLOGADO

TATIELI FÁTIMA FERRARI DE OLIVEIRA NÃO HOMOLOGADO

VALDIR DOS SANTOS NÃO HOMOLOGADO

VERONICE CARDOSO BANDEIRA HOMOLOGADO

VIVIANE APARECIDA DOS SANTOS NÃO HOMOLOGADO

VIVIANE SOUZA DO NASCIMENTO VAZ HOMOLOGADO

VIVIANI DA SILVA FONSECA HOMOLOGADO